

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202400941)	Vydanie:
		Strana 1/4

na vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby (DRS), výkon inžinierskej činnosti (IČ), výkon autorského dohľadu (AD) a súčinnosti pri verejnom obstarávaní :
„Most ev. č. M-001 nad riekou Torysa na Bajkalskej ulici“
uzavretej podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov organizácie: **MESTO PREŠOV**
Sídlo organizácie: **Hlavná 73, 080 01 Prešov**
Štatutárny orgán: **Ing. František Ol'ha, primátor mesta**
IČO: **00 327 646**
DIČ: **2021225679**
Bankové spojenie: **UniCreditBank Slovakia, a.s.,**
IBAN, SWIFT: **SK05 1111 0000 0066 1991 1008**
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
- zmluvných: **PhDr. Slavomír Karabinoš, vedúci ORA, MsÚ v Prešove**
- technických: **Ing. Ladislav Didič, poverený riadením OIV, MsÚ v Prešove**
telefón: **051/3100177**
e-mail: ladislav.didic@presov.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Názov: **ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby**
Sídlo: **Slovenská 86, 080 01 Prešov**
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Antol, Ing. Marek Kožuško, konatelia spoločnosti**
Zapísaná v: **OR OS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 262/P**
IČO: **17 085 501**
DIČ: **2020518027**
IČ DPH: **SK2020518027**
Bankové spojenie: **VÚB a.s., pobočka Prešov**
IBAN, SWIFT: **SK28 0200 0000 0000 3180 1572**
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
zmluvných a technických: **Ing. Marek Kožuško, Ing. Jozef Kuruc**
telefón: **051/7463695**
email: ispo@ispo.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202400941)	Vydanie:
		Strana 2/4

II. Predmet dodatku

- 2.1. Objednávateľ uzavrel so zhotoviteľom dňa 25.09.2024 s účinnosťou od 26.09.2024 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby (DRS), výkon inžinierskej činnosti (IČ), výkon autorského dohľadu (AD) a súčinnosti pri verejnom obstarávaní: **„Most ev. č. M-001 nad riekou Torysa na Bajkalskej ulici“** v súlade so všetkými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na daný druh diela a s podmienkami dohodnutými v zmluve a jej prípadných dodatkoch (ďalej len pôvodná zmluva).
- 2.2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s ods. 15.4. pôvodnej zmluvy o dielo na základe zmeny sadzby DPH, dohodli, že sa mení a dopĺňa pôvodná Zmluva týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

Článok 6

Cena za Dielo, inžiniersku činnosť a autorský dohľad

- 6.2. Cena za zhotovenie Diela.

Cena Diela bez DPH:	48 050,- EUR
Sadzba DPH:	20% DPH
DPH:	9 610,- EUR
Cena Diela s DPH:	57 660,- EUR

- 6.3. Odmena za vykonanie inžinierskej činnosti projektanta

Odmena bez DPH:	1 850,- EUR
Sadzba DPH:	20% DPH
DPH:	370,- EUR
Cena Diela s DPH:	2 220,- EUR

- 6.4. Odmena za vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta

Odmena bez DPH:	2 500,- EUR
Sadzba DPH:	20% DPH
DPH:	500,- EUR
Cena Diela s DPH:	3 000,- EUR

- 6.5. Celková zmluvná cena (spolu cena za Dielo, odmena za vykonanie inžinierskej činnosti a odmena za vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta)

Celková cena bez DPH:	52 400,- EUR
Sadzba DPH:	20% DPH
DPH:	10 480,- EUR
Celková cena s DPH:	62 880,- EUR
Celková cena s DPH (slovom: šesťdesiatdvatisícosemstoosemdesiat EUR)	

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202400941)	Vydanie:
		Strana 3/4

Cena diela od 01.01.2025 sa vzhľadom na legislatívnu zmenu sadzby DPH upravuje takto:

6.2. Cena za zhotovenie Diela

Cena Diela bez DPH:	48 050,00 EUR
Sadzba DPH:	23% DPH
DPH:	11 051,50 EUR
Cena Diela s DPH:	59 101,50 EUR

6.3. Odmena za vykonanie inžinierskej činnosti projektanta

Odmena bez DPH:	1 850,00 EUR
Sadzba DPH:	23% DPH
DPH:	425,50 EUR
Cena Diela s DPH:	2 275,50 EUR

6.4. Odmena za vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta

Odmena bez DPH:	2 500,00 EUR
Sadzba DPH:	23% DPH
DPH:	575,00 EUR
Cena Diela s DPH:	3 075,00 EUR

6.5. Celková zmluvná cena (spolu cena za Dielo, odmena za vykonanie inžinierskej činnosti a odmena za vykonanie činnosti odborného autorského dohľadu projektanta)

Celková cena bez DPH:	52 400,00 EUR
Sadzba DPH:	23% DPH
DPH:	12 052,00 EUR
Celková cena s DPH:	64 452,00 EUR
Celková cena s DPH (slovom: šesťdesiatštyritisícštyristopäťdesiatdva EUR)	

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo č. 202400941 ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
- 3.2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávateľ štyri originály.
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejniteľný podľa §5a zákona o slobode informácií a zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202400941)	Vydanie:
		Strana 4/4

- 3.4. Platnosť tohto Dodatku č. 1 je ku dňu jeho podpisu obidvoma stranami. Účinnosť Dodatku č. 1 nastane nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia.

V Prešove, dňa

Objednávateľ:

V Prešove, dňa 27. 01. 2025

Zhotoviteľ:

.....
Ing. František Olša
primátor mesta

.....
Ing. Marek Kožuško
konateľ